1

2013年 12月 18日

各 位

会 社 名 三菱重工業株式会社

代表者名 取締役社長 宮永俊一

 （コード：7011）

（上場取引所：東・名・福・札）

会 社 名 株式会社日立製作所

代表者名 執行役社長 中西宏明

 （コード：6501）

（上場取引所：東・名）

（開示事項の経過）三菱重工業株式会社と株式会社日立製作所の

火力発電システム分野での事業統合に関する吸収分割の効力発生日変更に関するお知らせ

三菱重工業株式会社（以下、「三菱重工」といいます。）と株式会社日立製作所（以下、「日立」と

いいます。）は、2013年７月 31日付で公表しました「三菱重工業株式会社と株式会社日立製作所の

火力発電システム分野での事業統合に係る吸収分割契約締結に関するお知らせ」でお知らせいたし

ましたとおり、両社の火力発電システムを主体とする事業の統合（以下、「本事業統合」といいます。）

のために三菱重工が設立した新会社（以下、「統合会社」といいます。）との間で、2013 年７月 31

日に吸収分割契約書をそれぞれ締結いたしました。

三菱重工及び日立は、本事業統合の効力発生に向けて準備を進めて参りましたが、全世界規模で

の本事業統合を円滑に達成し、これにより統合会社の速やかな事業展開を実現するため、本事業統

合に関する吸収分割の効力発生日について、「2014年 1月 1日（予定）」から「2014年 2月 1日（予

定）」に変更しましたので、お知らせいたします。

なお、本事業統合後の統合会社の名称及び代表者等につきましては、2013年 12月 12日付で公表

しました「（開示事項の経過）三菱重工業株式会社と株式会社日立製作所の火力発電システム分野で

の事業統合に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

2

■報道機関お問い合わせ先

三菱重工業株式会社 社長室 広報部 広報グループ

〒108-8215 東京都港区港南二丁目 16番 5号

TEL：03-6716-2168 (直通)

株式会社日立製作所 ブランド・コミュニケーション本部 広報・IR部

〒100-8280 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 6号

TEL：03-5208-9324 (直通)